РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
ДУМА УТУЛИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 3-ГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

От 28.11.2013г №36-3сд
 «О внесении дополнений в решение Думы
Утуликского муниципального образования
от| 29.10.2013 года № 30-3сд «Об установлении
земельного налога на 2014 год»».

С целью приведения муниципального правового акта в соответствии с нормами действующего законодательства, на основании главы 31 Налогового кодекса РФ, ст. 64 Бюджетного кодекса РФ, ст. 14. ст.55 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федерального закона от 23.07.2013 года № 248 «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса РФ и некоторые другие законодательные акты РФ, а также о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов РФ», Устава Утуликского сельского поселения (новая редакция),

 ДУМА УТУЛИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:

1.  Дополнить пункт 9 Решения Думы Утуликского муниципального образования от 29. 10. 2013 года № 30-3сд «Об установлении земельного налога на 2014 год»» подпунктом 9.2. и изложить его в следующей редакции: «налогоплательщиками - физическими лицами - не позднее 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».
2. Дополнить пункт 9 Решения Думы Утуликского муниципального образования от 29. 10. 2013 года № 30-3сд «Об установлении земельного налога на 2014 год»» подпунктом 9.3. и изложить его в следующей редакции: «в случае возникновения (прекращения) в течение налогового периода нрава на льготу по уплате налога, документы, подтверждающие право на льготу по уплате налога должны быть предоставлены налогоплательщиками в налоговый орган не позднее 10 дней со дня возникновения (прекращения) указанного права».
3. Пункт 10 Решения Думы Утуликского муниципального образования от 29.10. 2013 года № 30-3сд «Об установлении земельного налога на 2014 год»» изложить в новой редакции: «Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на сайте в сети «Интернет».

Глава Утуликского
муниципального образования:						А.А.Агафонов